
Nenechajte si ujsť!!! 
 

Po viac ako 2 rokoch je tu opäť neopakovateľný, jedinečný, ... 
... jednoducho ... 

 
 
 
 

 
 
 

Kedy?   na Deň detí, po 21:00 
Kde?  ŠvP Gelnica - Thurzov 
Ako? Čiastočne unplugged :) 
Vstupné? ham-ham sladkosť 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Účinkujúci: 
Hana Hegerová, 
Petr Hapka, 
Jiří Šliter, 
Jožo Ráž, 
Zóna A, 
Zuzana Norisová, 
Jaromír Nohavica, 
Peter Lipa a iné hviezdy *** 

 



 
Zóna A - Skoč pod vlak 
 
 
 
DSkoč pod Cvlak pusti Dsi plynC, G, A daj si trochu práškov a za nimi gin 
guľku do hlavy a skoč do vody 
podrež sa nech už ťa nevidím 
 
®: DTy stále nariekaš, že Anemáš peniaze a čas 
Bživot ťa nebaví Atak ti niečo poradím 
Ty stále nariekaš a náladu máš zlú 
nikto ťa nechápe tak s tým niečo spraviť skús 
 
Skoč pod vlak pusti si plyn 
daj si trochu práškov a za nimi gin 
guľku do hlavy a skoč do vody 
podrež sa nech už ťa nevidím 
Obes sa nech už ťa nenudím 
 
®: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Hana Hegerová - Čerešne 
 
 
 
AmiAko mladé dievDmiča Fuž je to Eza namiAmi AmiPo stromoch som 
Dmiliezla s Fnašimi EchlapcaAmimi. 
CA vždy keď na strome Gzlomili halúzku, 
Dmihádzali mi chlapci Amičerešne Gza blúzAmiku 
Ckeď boli zvedaví, čo to mám Gpod blúzkou 
Dmiodháňala som ich Amizelenou GhalúzAmikou. 
 
Ubránila som sa viac menej úspešne, 
nikto nesmel siahnuť na moje čerešne. 
Neverte mládencom, keď sa Vám zapáčia 
vyjedia vám všetky čerešne z koláča. 
Chlapci neublížia kým hľadia zo stromu 
keď zoskočia dolu, čakajte pohromu. 
 
Keď sa na vás chlapec zadíva uprene, 
ako tie čerešne budete červené. 
Keď sa na vás šuhaj usmeje pod fúzky 
rýchlo vyberajte čerešne zpod blúzky. 
Čerešne sú zrelé a blúzka priúzka 
nič vám nepomôže zelená halúzka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Peter Lipa - Maturantky 
 
 
 
Emi, H, Emi, H  
EmiVždy keď idú maturantky Hmestom  
cítim jemnú vôňu omamEminú  
potreboval by som na počHkanie  
aspoň o pár rokov omladEminúť  
 
Vždy keď idú maturantky mestom  
neviem od nich oči odtrhnúť  
mám sto chutí nadväzovať známosť  
hoci iba celkom povrchnú  
 
®: GDospelé vety Emidospelých detí  
Gmiuž nie sú sväté Htak ako predtým  
Gposledný zošit Emizakotvil v koši  
Gmio holý život Hzbytočne prosí  
 
Vždy keď idú maturantky mestom  
cítim jemnú vôňu omamnú  
potreboval by som na počkanie  
aspoň o pár rokov omladnúť  
 
Vždy keď idú maturantky mestom  
s nádejou sa stále otáčam  
možno sa mi niekedy podarí  
odhryznúť si z toho koláča  
 
®:  
 
EmiVždyH, Emi VždyH, Emi VždyH, Emi  
VždyH, Emi VždyH, Emi VždyH, Emi VždyH, Emi  
EmiVždy keď idú maturantky Hmestom, nananana  
cítim cítim cítim jemnú vôňu omamEminú,  
nanamenanavas ....  
 
®:  
EmiVždy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Elán - Kočka 
 
 
GBásnik by povedal, 
že Emimáš oči ako súmrak nad Gmilovaným mestom 
A Emipusu - keď Gvystúpiš z autobusu 
Emicelá, celučičká ulica Dotočí hlavu 
AmiPostavu máš - Dhm, 
s jej Amipopisom by básnik asi nemal veľa Dpráce, 
povedal by len:Amizraniteľná a vyzývavá Dzároveň, 
ako stvorená na Gmaterstvo a veci s tým súvisiace. 
 
Minule, už ani neviem kde to bolo, 
si zasa raz nahodila ten svoj pohľad 
a posmešne zdvihla kútik 
a všetci muži naokolo sa zatvárili 
akoby sa v tej chvíli musel Dsvet zrútiť 
Básnik by povedal že je to mágia večnej ženy v tebe, 
a žiadúca ako soľ v chlebe 
Básnik by o tebe určite napísal veľkú 
Gvelikánsku básnickú zbierku - ak nie dve. 
 
Ale Cja som len úplne Hnormálny cvok 
a Djediné v čom sa Emivyznám je rock 
CPíšem len muziku Hna každý deň 
a Dtak ti to tu teraz Fzahrám a zaspievam 
Amijednoducho ako Dviem 
 
® Si Gkočka, si kočka, si kočka 
A perfektne Durobená 
Si Amikrajšia než obloha Fnočná 
Než Dmodlitba na kolenáchG. 
Si Gkočka, si kočka, si kočka 
A pre mňa si jediná z Džien 
v tom Aminajhoršom pekle ťa Fpočkám 
Ak Dpovieš, že ľúbiť ťa, ak povieš, že ľúbiť ťa, 
Ak povieš, že ľúbiť ťa - povieš, že ľúbiť ťa Gsmiem 
 
Básnik by povedal, že si krajšia ako revolúcia 
a mocnejšia ako cigaretové monopoly, 
lebo jediný tvoj pohľad 
je účinnejší a aj viac bolí 
než vážna kampaň v médiach. 
Naozaj, si presvedčivá 
ako červené Ferrari 
alebo ako socha, kniha, či pieseň, 
keď sa podarí a básnik by o tom 
všetkom napísal 
tisíce krásnych slov. 



Ale ja som len úplne ... 
Si kočka, si kočka, si kočka 
A perfektne vydarená 
Si krajšia než obloha nočná 
Než modlitba na kolenách. 
Si kočka, si kočka, si kočka 
Si všetko, čo na svete chcem 
V tom najhoršom pekle ťa počkám 
Ak povieš, že ľúbiť ťa, 
ak povieš, že ľúbiť ťa 
Ak povieš, že ľúbiť ťa 
Povieš, že ľúbiť ťa smiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Hana Hegerová - Levandulová 
 
CZa mostem v úzké Amiulici 
CJe krámek z dálky Amivonící 
CMeduňkou, rdesnem, Amiskořicí 
Ale Dmihlavně - ach Gjo ... 
  
DmiLéta snad z úcty Gk tradici  
DmiKupuji celou Gkrabici 
DmiA přes ní i papír Gbalící 
CíDmitím, že řekneš: G 
  
Ty jsi Cmá, Amilevandulo Cvá Ami 
Úplně Ccelá, celičká, AmilevanduloCvá Ami 
NádDmiherně GlevanduloDmiváG 
DmiHmm G - LevanduloCvá 
  
Ne vždycky vařím dobroty  
A občas mívám teploty  
A nekapu ti do noty  
A často vzdychám - ach jo  
  
Sotva však cinkneš za vraty 
Otevřu, koukám, no a ty 
Upadáš vesměs v záchvaty 
A vždycky voláš: 
  
Ty jsi má, levandulová 
Nádherně celá levandulová 
Famózně levandulová 
Levandulová 
  
Už dobře pětadvacet let 
Si honem běžíš přivonět 
A dřív, než začneš vyprávět 
Cos viděl, šeptáš - ach jo 
  
Mívám chuť žárlit na ten květ 
To ovšem znáš už na zpaměť  
Ať uschlé lístky vezme čert 
říkáš i bez nich - ach jo 
  
Budeš má, levandulová 
Navždycky celá, celičká 
Levandulová 
Famózně, nádherně levandulová 

 
 
 
 
 



 
Hana Hegerová - Tak abyste to věděla (z filmu Kdyby tisíc klarinetů) 
 
Gmi, Gmi, D7, D7, Gmi, Gmi, D7, D7  
GmiMarně si Gmihlavu CmilámuCmi  
D7proč muži D7většiGminou  
GmineradiGmi vidí dá Cmimu  
A7chladnou a A7nečinD7nouD7  
CmiNedávno Cmipřišel D7ke mněD7  
Cmisladkej aCmi mA7ileD7j bylD7  
GmiA doopravdy A7jemněA7  
D7Jemně mě osloGvil  
 
®: GVy byste porád Gseděla  
a Gnevydala D7hlásku  
A D7to se přece nedělá  
a D7já vás varuGju  
Tak G7abyste to Cvěděla  
tak Es7já vám vyznám Es7láskuG  
Tak GabF#7y F7stE7e A7to věděla  
tak D7já vás GmimilujuGmi  
D7, D7, Gmi, Gmi, D7, D7  
 
Já nemám ráda muže  
kteří se vnucujou  
Za prachy oni u žen  
si štěstí kupujou  
To nejsou muži pro mne  
mě nejspíš získá si  
Ten který přijde skromně  
a tiše prohlásí  
®:  
 
Ten který přišel včera  
do naší ulice  
Za večerního šera  
Byl hezkej velice  
oči mu něžně planou  
Jak se tak plaše ptá  
a když mu řeknu ano  
Tak tiše zašeptá  
®:  
 
...D7já á á á á vás D7miluGju  
á dá D7dá já jaš ta Gdá 

 

 

 



 

Jaromír Nohavica - Zatímco se koupeš  

 

1. Zatímco se Hmikoupeš, Dumýváš si záda,  
Gna největšíA7 loupež ve mně se Dstřádá,  
Gdimtak, jako seHmi dáváš vodě,  
Fdimvezmu si těA7 já, já - zloděj.  
 
2. Už v tom vážně plavu, za stěnou z umakartu  
piju druhou kávu a kouřím třetí spartu  
a za velmi tenkou stěnou  
slyším, jak se mydlíš pěnou.  
 

R: Nechej vodu Dvodou, Gjen ať si klidně Dteče,  
chápej, že Emitouha je touha a Gčas se pomalu Dvleče,  
cigareta Emihasne, káva Gstydne, krev se Dpění,  
bylo by to Emikrásné, kdyby srdce bylo Gklidné, ale ono Dnení.  
 

3. Zatímco se koupeš, umýváš si záda,  
svět se se mnou houpe, všechno mi z rukou padá,  
a až budeš stát na prahu,  
všechny peníze dal bych za odvahu.  
 

R: + EmizatímA7co se Dkoupeš, EmizatímA7co se Dkoupeš ...  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Richard Muller - Nebude to ľahké  

 

Ami,G,Ami,G 
Amivraj zmenila si Gčíslo 
Amia do zámku Gnepasuje viac môj Fmaj7kľúč F/G,F 

Amihlavou mi Gblyslo 
Amiasi chceš Gaby som bol už Fmaj7fuč 
 
®: Cnebude to Gtaké ľahké Fmaj7drahá, F/G,Fmaj7 

Cmňa sa nezbaGvíš s tým sa lúč,Fmaj7 
Cnebude to Gtaké ľahké Fmaj7drahá, 
Gnemôžeš ma Fmaj7vymeniť ako Grúž. 
 
Som tvoj Amimuž. G,Ami,G 

 
vraj koketuješ s iným 
dolámem mu kosti, nos a sny 
tak dopúšťaš sa viny 
tak vrav, povedz čo máš s ním. ®: Som tvoj. 
 
vraj trháš moje fotky 
majetok náš rozdelí až súd 
ja exujem veľké vodky 
márne sa snažím zachovať kľud. ®: 
 
FPredsa sme si Gsúdení 
Fja nemôžem žiť Gbez ženy 
Fja nemôžem žiť Gbez teba, to mi Amiver. 
A Fv kostole Gpred Pánom 
Fsľubovala Gsi nám dvom 
Fnekonečnú Glásku, vernosť, Ámimier Gmier Fmier óóó.. 
 
®: 
 
vraj zmenila si číslo 
a do zámku nepasuje viac môj  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
??? – Domaša 
 
(ami, dmi, ami, edur, ami niekde medzi tym mozno g) 
 
 
Domaša Domaša 
 
ty si pýcha naša 
 
najcepľejša voda 
 
a ľudzi habadej!!! 
 
 
Domaša Domaša 
 
you are our „pride“ 
 
the hottest watter 
 
and the people habadej!!! 
 
 
Domaša Domaša 
 
du bist unsere pycha 
 
die warmste Wasser 
 
und die Leute habadej!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Vidiek - Nechajte si ju  

DmiKed mi ju nedáte, Fpôjdem do mesta,  
Btam sa mi pritrafí Alepšia nevesta.  
 
Ked mi ju nedáte, obanujete,  
lepsieho nenájdete tam v sírom svete.  
 
Ked mi ju nedáte, vezmem si dary,  
videá a veze a aj bonpari.  
 
Ked mi ju nedáte, pôjdem do mesta,  
tam medzi snobmi raz budem hviezda.  
 
DmiJaj, Fjaj jaj,Gmi, A  
Dmi B Gmi A   
 
Ked mi ju nedáte, vezmem si dary  
videá a veze a aj bonpari.  
 
Ked mi ju nedáte, pôjdem do mesta  
tam medzi snobmi raz budem hviezda.  
 
Nechajte si ju nájdem si inú.  
Nechajte si ju nájdem si inú.  
 
Nechajte si ju nájdem si inú.  
Nechajte si ju nájdem si inú.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Olivia Newton-John & John Travolte - Letní láska (Pomáda) 
 
[C]Letní [F]láska [G]nečekaná[F] 
[C]Letní [F]láska [G]zbláznila [F]nás 
[C]Ona mě [F]hned [G]toužila [A]mít 
[D]Celkem [G]fajn [D]zdá se mi [G]být 
[C]Letní [F]žár [G]noci byl [A]dar 
někde v [Dmi]nás byl ten [G]leta [C]žár 
 
(a [G]wenna, wenna, wenna hu) 
®: [C]A co [F]dál ? A co [D]dál ? 
A co – [G]dostals ses [C]dál ? 
A co [F]dál ? A co [D]dál ? 
Kdy tě [G]do auta [C]vzal ? 
[C]Aha – [F]aha – [G]aha 
[F]Aha .. 
 
Venku v moři chytla ji křeč 
Čekal, zkoušel dát řeč 
tak jsem ji zachránil já 
Zmáčel mi co se jen dál 
Letní žár pohledu pár 
óó .. v nás byl ten léta žár 
 
(a wella, wella, wella hu) 
®: A co dál ? A co dál ? 
Měl tě opravdu rád ? 
A co dál ? A co dál ? 
Chtěla s tebou se prát ? 
tubydub .. 
 
Vyšli jsme si drinky si dát 
Dali jsme si pár limonád 
Prázdna pláž noc skryla nás 
táhlo už na jedenást 
letní chlad na písek pad 
Ale v nás byl ten léta žár 
 
(wo wo wo) 
®: A co dál ? A co dál ? 
Jen se nevytahuj ! 
A co dál ? A co dál ? 
Na co zmoch se ten tvůj 
šulabapap šulabapap šulabapap.. 
 
Pak mě něžne za ruku vzal 
Předse víte co bylo dál 
Sladkej byl jenže se bál 
Uměla to iba bych ji přál 
Letní žár a z nás byl pár 
óó .. v nás byl ten léta žár 
 
óóóóó ... 



®: A co dál ? A co dál ? 
A co koupil pak ? 
A co dál ? A co dál ? 
Nemá se skončit takt ? [G] 
 
S létem skončil i příběh náš 
Řek’ jsem: Ve mně přítele máš 
Navždy mě dal lásku svou 
A kde je teď, Kde city jsou ? 
Letní hřích vzpomínkou dých’ 
Ale – aa, ten léta žár 
 
[C]A co [F]dál ? 
A co [C]dál ? [G, C] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
HT alebo Hottentotten'n'rock  - How now 
 

AStále sme v hovne iba hĺbka Esa mení  
stále sme v hovne Da nietD4 už Dzáchrany  
AStále sme v Ehovne iba hĺbka  
sa mení stále sme v hovne a niet už záchrany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
hudobný kvíz: 
 
1.) Hana Hegerová – Levandulová 
2.) HT – How now 
3.) Richard Muller – Nebude to ľahké 
4.) Peter Lipa – Maturantky 
5.) Hana Hegerová – Tak aby ste vědela 
6.) Zóna A – Skoč pod vlak 
7.) Elán – Kočka 
8.) ??? – Domaša :) 
9.) Hana Hegerová – Čerešne 
10.) Olivia Newton-John & John Travolte – Pomáda (Grease) 
11.) Horkýže slíže – Malá Žužu 
12.) Jaromír Nohavica – Zatím co se koupeš 
13.) Vidiek (Jano Kuric) – Nechajte si ju 

 


